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Egységes polgárifront
Magyarország miniszterelnöke 

mint katona, első ember volt kint 
a fronton, de első ember idehaza is. 
Keményen állja a különböző pártok 
támadó tüzet. Egyik kezével csüg- 
gedetlenül dolgozik a nemzet újjá
építésén, másik kezével pedig győ
zelmes mérkőzésben győzi le hata
loméhes ellenfeleit. Legújabban ki
adta a jelszót az egységes polgári 
front megteremtésén. Ennek szük
ségességét megérteni igazán csak 
azok tudják, kik közelebbről tapasz
talhatják azt a nemzetromboló mun
kát, amit a széthúzó erők áldatlan 
viaskodása müvei Magyarországon 
már évek óta. Igaza van tehát a mi
niszterelnöknek, hogy meg kell te
remteni végre az erős, egységes 
polgári frontot, azt az épitő mun
kára alkalmas, egyetértő dolgozó 
tábort, mely a jövőben lehetetlenné 
tegyen minden olyan erőlködést, 
mely a talpraállás munkáját párt
politikai gyűlölködésből folyto
nosan hátráltatja. Elvégre már oly 
mérvű ami szerencsétlen nemzetünk 
gazdasági leomlása, szociális elesett- 
sége, hogy csupán egy teljesen ho- 
nogén dolgozó tömeg tudja elrántani 
az örvény széléről, ezért üdvözölheti 
igaz megértéssel cs örömmel minden 
magyar ember az egységes polgári 
front gondolatát, melynek megalko
tása biztosan sikerülni fog olyan 
hadvezérnek, mint Bethlen minisz
terelnök, ki eddig is biztos kezek
kel tartotta a kormány gyeplőjét, s 
minden aknamunka ellensége meg 
tudta őrizni hazánk társadalmi, po
litikai és gazdasági életének sok 
oldalról veszélyeztetett egyensúlyát.

Békésmegye uj főispánja. Dr. Brandt 
Vilmos volt főispánunkat a kormányzó 
felmentette állásától, saját kérelmére, s he
lyébe Dr. Kovacsics Dezső volt bajai fő
ispánt nevezte ki. Az uj főispán, mint ér
tesülünk, a közigazgatásnak egyik kiváló, 
nagytekintélyű embere, s így nagy értéket 
jelent megyénk számára.

A vármegyei tizes bizottság 
ülése a gyomai járás ügyében

Midőn békésvármegye törvény
hatósága közel múlt hetekben arról 
a minisztériumi rendelkezésről érte
sült, hogy a vármegyében két 
járás, ezek között a gyymai meg
szüntetendő: a törvényhatóság leg
közelebb tartott közgyűlésén egy
hangú határozattal tiltakozott ennek 
keresztül vitele ellen s kiküldött az 
Alispán ur elnöklete alatt egy tiz 
tagból álló bizottságot, hogy ez sür
gősen tegyen körültekintő és indo
kolt javaslatot a gyomai járás meg
tartása érdekében. E bizottság az 
elmúlt- szombaton ült össze Gyu
lán, melyben Gyoma község érde
keit Harsányi Pál esperes képviselte. 
Az Alispán a tőle megszokott gond
dal s minden körülményre kiterjedő 
figyelemmel megszerkesztett hatá
rozati javaslatot terjesztett elő, mely
ben egyfelől magasabb közigazgatási 
érdekek, másfelől a két község kö
zönségének fontos érdekei alapján 
állította be úgy a kérdést, hogy a 
gyomai járás megszüntetése egye
nesen lehetetlen. A bizottsági ülé
sen mindenki elismeréssel köszönte 
meg az Alispán ügybuzgó, a közsé
gek és a közigazgatás érdekeit meg
védő javaslatát, majd Ambrys Lajos, 
Török Gábor, Harsányi Pál, Cser- 
nus Mihály által javasolt pótlásokat 
midőn az Alispán a maga részéről 
honorálta, a bizottság javasolta a 
törvényhatósági közgyűlésnek, hogy 
ezen, olt határozati erőre emelt ja
vaslatot a junius 15-iki törvényható
sági közgyűlés után sürgősen az Al
ispán vezetésével bizottság vigye a 
Miniszter ur elé, az élőszó erejével 
is indokolja meg e bizottság hogy a 
gyomai járás beszüntetése közigaz- 
tási lehetetlenség a községekre nézve 
pedig pótolhatatlan visszafejlődés a 
több mint 25000 lélekszámú lakos
ságra nézve megmérhetetlen anyagi 
veszteség lenne.

A hivatalos kamatláb megállapítása. 
A jegybank főtanácsa ülésén sok fontos 
kérdés kerül megvitatás alá, igy a többi 
között a hivatalos kamatláb megállapítása 
is. A tervezet szerint 12 százalék lesz a 
kamatláb. 

Az endrődi 
j*"’lparkiállitás.

Aki az endrődi iparosok kiállítását 
megtekintette s nem ismeri a helyi viszo
nyokat, annak a legellentétesebb benyo
mással kellett onnan távoznia. Olyan kiállí
tás volt ez, melyet a mesterek rendeztek, 
de a melyen — néhány tiszteletréméltó ki
vételt nem tekintve — kicsinyes okokból 
ők maguk nem vettek részt mint kiállítók, 
hanem legfeljebb mint kritikusok. Mert az 
ujján megszámlálhatta az ember a kiállító 
mestereket s ezek munkája kiálthatta a 
legszigorúbb bírálatot is. De láttunk ott 
kitűnő tanoncmunkákat is, tehát valószinü- 
leg vannak Endrődön mesterek is. Csak
hogy ezek ugylátszik még nem tudják egy 
ilyen kiállítás jelentőségét és hasznát meg
érteni. Itt volna az ideje, hogy szakítsanak 
az ilyen hanyag nemtörődömséggel, mert 
előbb-utóbb majd a közönség is csak az 
olyan mesterről vesz tudomást, aki nem 
sajnálja a fáradságot és meri készítményét 
a nyilvános bírálat tárgyává kitenni.

A kiállítás legkiemelkedőbb részét az 
„EndrődiHengermalom m. sz.“ ipartelepének 
a fülkéje képezte. Ez a máris versenyképes 
iparvállalat múlt év óta két nagy kitünte
tésben részesült: Budapesten aranyérmet, 
Szarvason aranyoklevelet kapott elsőrangú 
gyártmányaiért. Különféle színes kender 
futószőnyegekből, lópokrócokból, zsákok
ból, hevederekből s a legváltozatosabb kö
télárukból Ízléses sátort állítottak össze. A 
sátor belsejében egy kirakatasztalon Ízléses 
összeállításban malomtermékeket mutattak 
be. Zöld kalásztól kezdve láttuk itt a búzát 
kész kenyér alakjáig. Hasonlóan a feldol
gozás különböző stádiumaiban volt bemu
tatva a telep másik anyaga a kender. Ér
dekes volt a fülke ormát ékesitő, kötelek
ből összeállított magyar cimer. A telep fel
virágoztatásában a legnagyobb érdem a 
fáradhatatlan agilis igazgatót Szabó Gtisz- 
ídv-ot illeti meg.

Ettől balra Szmola József asztalosmes
ter kiállítása volt a leglátogatottabb. Ö 
kapta a legtöbb elismerő gratulációt és 
dicséretet. De meg is érdemelte, mert olyas
mit produkált, ami becsületére válna bár
mely nagyvárosi műbútorasztalosnak. Egy 
lengyel (gorál) stylben tervezett női író
asztalt és két hasonló kivitelű virágálványt 
állított ki politúrozott vörösfenyőből. Szét
darabolt hazánk legészakibb részén lakó
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lengyel nép építkezési és diszitő motívumai 
alapján, lengyel művészek fejlesztették ki 
ezt a stylust. Külön iskolája, intézménye 
van ennek a tátrai Zakopane nevű lengyel 
fürdőben. Ilyen stylű bútordarabok voltak 
már kiállítva Párisban is, de Magyarországon 
csak most először Szniola mester nagy si
kerrel oldotta meg feladatát, munkáján meg
látszik, hogy kiismerte azt a szokatlan fa
anyagot, hogy a legnagyobb ambícióval 
dolgozott rajta.

(Folytatása jövőhéten.)

H i K E IC
Halálozás. Tekintélyes úri családot 

borított mélységes gyászba az elmúlt hé
ten a halál. F. hó 11-én özv. Máday Ala- 
dárné, szül. Lavotka Gizella pár napi sú
lyos szenvedés után 66 éves korában el
költözött. F. hó 12-én délután helyezték 
örök nyugalomra általános, nagy részvét 
mellett. Az engesztelő miseáldozatot a 
gyomai róm. kath. templomban f. hó 12-én 
délelőtt tartották meg. Béke hamvaira 1 
' Nyári táncmulatság. Nagyon kedé
lyesnek Ígérkező táncmulatságot rendez f. 
hó 15-én a Tiszavidéki Hengermalom és 
Tárház R. T. tisztviselősége, melyre a kö
zönség figyelmét felhívjuk.

A gyomai vásár eredménye. Az el
múlt héten tartották meg Gyomén a szo
kásos tavaszi országos vásárt, mely mére
teiben, dacára a rossz gazdasági helyzetnek 
sikerültnek mondható. A vásárról az aláb
biakban számolhatunk be részletes adatok
kal : szarvasmarhát felhajtottak összesen 
973 drbot, elkelt 520. Ló: felhajtottak 
878 drbot elkelt 316. Birka : felhajtottak 
718 drbot, elkelt 456. Disznó: felhajtottak 
480 drbot. elkelt 386. Allatvásáron össz
forgalom volt 3,184.507.600 korona, mig 
folgalmi adóban 95.535.239 korona folyt 
be. A kirakodó vásár összforgalma 1000 
millió volt és forg. adóban 30 milliót rót
tak le.

Mozi. Az endrődi Korona mozgószin- 
ház f. hó 19-én űrnapján A frakkos hiéna 
c. 6 felvonásos drámát hozza vászonra. 
Egy könyörtelen ember végzetét, ki a pén
zért a meggazdagodásért még nejét is fel
áldozza — mutatja be e film elragadó 
mexikói tájak keretében. Ezenkívül Fix-fox 
olajban c. 2 felvonásos kacagtató film is 
vetítésre kerül.

ifjúsági vörös-kereszt előadói gyű
lése. A helybeli áll. polg. fiú- cs leányis
kolában Krecsmárik Endre tanár vezeté
sével megalakult a gyomai Ifjúsági vörös
kereszt egyesület. A múlt pénteken volt 
az első bemutatkozás, ünnepélyes előadói 
gyűlés keretében. Az egészségügyi elő
adásban cselekvőleg vettek részt a tanu
lók is Kiss Kató és Izsó István ifjúsági el
nökök személyében. A szépen sikerült, tar
talmas előadói győlés Vargha Gyula igaz
gató lelkes buzdító szavaival ért véget.

A tótkomlós! Eldorádó. Úgy látszik, 
hogy Tótkomlóson nem nagyon érzik az 

idők súlyát. Erre volt az a csodalokodalom 
is, melyet Mitjan János ottani hires kol
bászgyáros fia tartott a tótkomlósi gyógy
szerész leányával. A lakodalmi vacsorára 
2000 vendég volt hivatalos és a tótkom
lósi vasútállomáson fényes büfé, bor, sör, 
pezsgő várta az összes átutazó embereket, 
s e víg estén kedvére ehetett, ihatott bol
dog-boldogtalan.

A szarvasi kiállításon Gyonia. Bár 
Szarvas nem valami nagyon buzgólkodott 
azon, hogy a Thessedik-cmlékllnneppel kap
csolatos gazdasági és ipari kiállításon a vi
dék is tevékeny részt vehessen, mindamellett 
az európa hirü Kner-nyoinda olyan magas 
nivóju s iparművészeti remeket jelentő kol
lekcióval szerepelt, mely általános feltűnést 
keltett, dicsőséget szerezve nemcsak a Kner 
cégnek, de a magyar névnek is.

Szülői értekezlet. Az elmúlt kedden 
délután az áll. polgári iskolában igen nagy 
érdeklődés mellett szülői értekezlet veit. Ezen 
alkalommal Hreblay Lajos tanár a pálya
választásról tartott általános helyesléssel fo
gadott előadást, mire Vargha Gyula igazgató 
lelkes buzdítására rendkívüli élénk eszme
csere indult meg a szülők és a tanárok között. 
A jelen tanévben ez volt az utolsó szülői 
értekezlet. -

Ötvenezer koronás tankönyvek szep
temberben. Verejtéket izzadva gondolhat
nak a szegény szülők szeptemberre. A 
könyvkereskedők ugyanis, tekintettel az 
üzem és anyagárak drágulására a kultusz
minisztertől azt kérik, hoy a tankönyvek 
egységárát a középiskolákban 50, az elemi 
iskolákban pedig 20 ezer koronában ál
lapítsa meg.

Az elesett bajtársak emlékezete. F. 
hó 22-én szép és kegyeletes ünnepély szín
helye lesz Békéscsaba. Kratochwill Károly 
altábornagy kezdeményezésére a négyes 
honvéd és népfölkelő ezred tisztjei, altiszt
jei és legényei az elesett bajtársak emléke
zetére nagyszabású ünnepéit rendeznek. 
Tervbe van véve, hogy Békéscsabán a 
Széchenyi ligetben 4-es emlékdombot léte
sítenek az elesettek emlékére, s minden 
érkező vendég egy hazai rögöt hoz magá
val. A kegyeletes emlékünnepély iránt 
nagy az érdeklődés.

A gyomai vásárról. Majdnem minden 
vásárnak meg van a maga jellegzetessége. 
A múlt héten lezajlott gyomai vásár állat
forgalma pl. nyolc év úta nem volt olyan 
élénk, mint legutóbb. Rengeteg volt a felhaj
tás, jóllehet, az árak is széditőek voltak. Vi
szont az iparosok általában rósz vásárról 
panaszkodtak, azzal okozván azt, hogy a 
középosztály anyagilag teljesen összeomlott, 
a tehetős földmives lakosság pedig édes
keveseit vásárolt.

Eladó 9 hold föld az endrődi határ
nál, békési határban, Füaly düllőben, a 
Münich-cserépgyárhoz vezető ut mellett, 
Balog Eleknél. Értekezni Békési tanyaszám 
IX. kér., harmadik egyenes düllő 278, vagy 
Mezőberény, Selyem ucca 217.

Gyomán a 318. számú ház jóforgalmu 
italméréssel betegség miatt eladó. Bőveb
bet Szerető Istvánnál Alsó-Berényi-ut.

Krónika.
De szép is volt a pünkösdi 
Vasárnap.
Dobogott a szive minden 
Leánynak.
Csitt-csattolt a kapu-kapu
A varrodák kapuja,
Mert a próbát nincsen lány ki 
Megunja.
Lebegett és lobogott a 
Grenadin.
Rózsa virult minden szép lány 
Kebelin.
Lágy grenadin csupa-csupa
Az is csupa kivágott
Fene látott ilyen szegény
Világot.
Újság az, hogy: Kovács József 
Üveges,
Azt mondja, hogy a tányéron 
Nem keres.
Nyit mellette bode-bode
Majd egy csinos bodegát,
Piros borral pingálja ki 
A falát.
Lesz ott minden hideg meleg 
Felvágott,
Diószegi mit még tavaly 
Levágott.
Lehet kapni ákos-mákos
S más világi kifliket, 
Egyelőre ö se tudná 
Hogy miket.
Újság az, hogy: táncot lejt az 
Iparos,
Átalány lesz, ámbár az is 
Takaros.
Elmúlik az adóbélyeg
Elöl-hátul nyalása,
Mit úgy tettek hogy azt senki 
Ne lássa.
Aki köztük a legtöbbet 
Szenvedett,
Összeáll és rendez majd egy 
Ünnepet.
Óh ennek az ünnepélynek 
Oka-foka nagy oka 
S Nádudvary Miska lesz a 
Szónoka. —ó

Színház.
Lászlófi Vencel Bódog színtársulata 

kedden tartotta utolsó előadását Gyomán. 
Közel hatheti szereplés után a társulat foly
tatja körútját kerületében. Legközelebbi 
állomáshelyük Turkeve ahol első előadását 
szombaton tartotta.

Visszatekintve az elmúlt hetek előadá
saira, megállapíthatjuk, hogy ■ társulat 
gyenge művészi munkát végzett. Fogad- 
hatatlanul volt egy pár tartalmas nivós, 
művészi tekintetben minden kritikát kiálló 
előadás is, teljesitményük még sen érte 
el a múlt évi előadások nívóját sem.

Társulat legértékesebb tagja Simon

píf 
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Jí Jiszamalomban ¡1
bármikor azonnal lehet szép és jó lisztet cserélni, árpát és tengerit darálni.
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-4H I 4 If gíl BÍR n Ő Szállít mindennemű épület, asztalos 
n és boenárárut vatnrontt

épület és tűzifa, szén, mész 
és cementáru kereskedése

Gyoma, Endrődi-ut 872

és bognárárut vaggontételekben is!
Raktáron tart mindenféle anyagokat!

Árajánlattal készséggel szolgál!

Gizi önzetlenül, nem kiméivé semmi fárad
ságot, úgyszólván minden szerepet lejátszott 
Pedig az ö művészi erejét legjobban Lász- 
lófinak kel értékelni és vigyázni rá, hogy 
az a művészi munka melyet Simon Gizi 
végez ne jusson odáig, hogy a művészből 
szellemi napszámost csináljon.

Az elmúlt hét előadásairól az alábbi
akban számolhatunk be:

Folyó hó 4-én szerdán T. Erdélyi Lili 
és Tóth István jutalomjátéka a „Muzsikus 
leány" került szinre. Címszerepben T. Er
délyi Lili a már megszokott jó volt. Játéka, 
alakítása, kellemes kristálytiszta hangja 
gyönyörűen juttatta kifejezésre a kellemes 
muzsika szépségeit. Simon Gizi mint Mon- 
tebelli táncosnő hajlékony hullámszerű 
táncával, művészi játékával ragadtatta el a 
közönséget. Tóth János férfias erőteljes 
alakítása minden dicséretet megérdemel. 
Gábor Árpád ezúttal is bebizonyitotta, hogy 
tehetséges szinpatikus szinész. Horváth és 
Biró a már megszokott jók voltak.

Csütörtökön „Keresd a szived“ szín
müvet adták elő, melyet Jókai regényéből 
Hevesi dolgozott át színpadra. A darab 
minden egyes alakján meglátszik Jókai 
személyes mindent elgondoló' alapos em
berismerete, megrajzolása.

A szereplők közzül különösen Simon 
Gizi alakítása mondható tökéletesnek. Üde 
bájos napsugaros maga a hamisítatlan köz
vetlen talentum, annyi eredetiséggel, szív
ből jövő közvetlen humorral amennyi csak 
egy ilyen igazi színpadra termett kisleány
ban lehet. Lehellettfinomságu alakítását 
igazi művészettel költői elmélyedéssel és 
sok-sok szeretettel adta. Méltó partnere 
volt T. Erdélyi Lili ki szerepét igazi művé
szettel invencióval adta alapfelfogásában 
és részleteiben miniatűr pontosságig kidol
gozott pompás alakítást nyújtott. Kár, hogy 
beszédjének hangsúlyozására nem fordít 
elég gondot és beszédjében nincs meg az 
a hormónia amit alakítása megkövetel.
Horváth ezúttal is bebizonyitotta. hogy
széles tudásu alapos felkészültségű színész 
Biró László tudásának legjavát adta. Mű
vészi ereje különösen a nehéz haldoklási 
jenetben bontakozott ki teljes pompájában 
H. nagy Ella a szenvedő magyar anya 
szerepében nyújtott tökéleteset Kisseb szé
pekben jók voltak még Gábor és Madaras is.

Pénteken „Sötét pont" színmüvet ad
ták elő. Nagyiván István művészi alakítá
sával és Gábor Árpád átérzett élethü játé
kával ragadtatták el a közönséget.

Szombaton Móricz Zsigmond: Buza- 
kalász cimü darabja került szinre. Horváth 
falusi doktor alakítása elsőrangú volt. Si
mon Gizi alakítása minden tekintetben 
tökéletes művészi játékot nyújtott. Jók vol
tak még Gábor A. és Biró László is.

Pünkösd vasárnapján Szépasszony 
kocsissá cimü, operettet adták. Erdélyi Lili 
mint Thyra grófnő mélyen átérzett játéká
val tiszta kellemes hangjával ragadtatta el 
a közönséget. Marienne szerepet Simon 
Gizi adta bájosan kedvesen. Biró és Hor
váth a megszokott jók voltak.

Hétfőn Molière Botcsinálta doktor 
cimü vígjátékét adták. Mély humoru da
rabban Biró László igazi művészi képzett
séggel alakította Geron szerepét. Mellette 
Horváth alakítása minden tekintetben ki
fogástalan volt. Simon Gizi ezúttal is be
bizonyitotta, hogy a társulat legértékesebb 
tagja.

Kedden bucsuelőadásul Pompadour 
operett került szinre. Cimszerepken T. Era 
délyi Lili mely művészi képességével kris
tály tiszta hangjával sok és méltán meg
érdemelt tapsokat aratott. Belolte szerepét 
B. Lászlófi Ibolyka, mig Madeleine szere
pében Simon Gizi tette feledhetetlenné az 
előadást. Gábor A. marquis szerepében 
minden dicséretet megérdemel. Tökéletes 
művészi játékot nyújtottak még Horváth

SPORT
Bpesti MÁV—GySC 2—0 (2-0).
Igazi ünnepi sporttal kedveskedett a 

gyomai két egyesület sportszerető közön
ségünknek, amikor nem kiméivé semmi ál
dozatot egy jóképességü budapesti csapa
tot kötött le a pünkösdi ünnepekre.

Ünnep első napján a GySC játszott 
barátságos mérkőzést a pesti csapattal, 
melyet 2 0 arányban el is vesztett. Má
sodik napon a GvMTE vette fel a küz
delmet a pesti csapattal, de neki se volt 
nagyobb szerencséje, mert a mérkőzést 
5 -1 arányban elvesztette.

A budapesti csapat játéka nagyon 
kellemes benyomást keltett mindnyájunk
ban. Szép kombinativ, preciz összjátékkal 
nem egyszer ragadtatták el a közönséget. 
A szélsők gyors lerohanásai, hajszálpontos 
beadásai és a belső csatárok kiszámított 
biztos helyezkedései, gyors cselekvésük, 
villámgyors lövésük mutatta meg. hogy 
mennyi sok minden hiányzik a GySC csa

társorában. Ezzel szemben a budapesti csa
pat belső védelme gyenge volt, úgyhogy a 
gyomai védelem messze kimagaslott felet
tük. Különösen Fekete I. játéka, biztos 
szerelése sok nehéz helyzetet mentett. A 
gyomai csatársor sokat és lelkesen dolgo
zott. Balszerencse üldözte állandóan a kapu 
előtt és a legtisztább helyzetből is kapu 
fölé, vagy mellé lőttek, de leszámítva a 
balszerencsét megállapíthatjuk, hogy még 
sokat, nagyon sokat kell tanulniok, külö
nösen meg kell szokniok, hogy a kapu 
előtt nem habozásra, cselezésre és lusta 
ságra van szűkzég, hanem villámgyors cse
lekvésre. Át kell, hogy hasson minden "csa
tárt az a tudat, az a cél, hogy a labdával 
csak egy a fontos, mindenáron hálóba 
juttatni. Szinte látszott rajtuk, pedig elég 
régi játékos mind, hogy nem is tudják 
kapu előtt mit csináljanak a labdával. Ha 
megszokják a gyors cselekvést, a határo
zott biztos lövést, úgy a jövő évi bajnok
ságban szép helyezést érhetnek el. Osszjá- 
ték, kombináció megvan a csapatban, le
futásuk a kapu elé gyors és biztos, de a 
a kapu előtt azonnal habozóvá, ingadozóvá 
válnak, mig az ellenfél le nem szereli őket.

Egyénileg a csapat legjobb emberei 
Fekete I. Kiss és Papp 1. voltak, de töb
biek is lelkesen, szépen játszottak.

Bpesti MÁV—GyMTE 5-1 (2-1).
Hétfői napon a GyMTE mérkőzésen 

a pesti csapat nehezen melegedett bele a 
játékba. Bár most is szép összjátékkal, 
kombinációval dolgoztak, de eredményt 
csak a 18-ik percben érnek el.

A gyomai csapat is lelkesen és sokat 
támadott. Nagyon kedvét vette a csapat
nak a mérkőzés második gólja, melyet 
Ffeifer egy gyenge gurulós labdából a keze 
között engedett be. Különösen Mónusz 
volt minden támadásnak lelke, előkészí
tője. Gyors labdaosztásával, rég nem lá
tott technikájával nem egyszer veszélyez
tette a pesti kaput. Szerencse csak a 30-ik 
perzben kisérte próbálkozásaikat, anikor is 
Mónusz szöktetéséből Szilágyi a meglepett 
kapus hálójába helyezi a labdát. Még egy 
másik gólt is értek el, melyet a biró a 
földön fekvő Szilágyi miatt offszeid címén, 
nem adott meg. Mig az első félidőben a 
gyomai csapat igyekezett lelkesedésével, 
ambiciózus játékával ellensúlyozni a MÁV 
technikai fölényét, a második félidőben 
teljesen kifulladva, csak néha-néha jutot
tak a félpályán túl és nem tudták meg
akadályozni, hogy újabb 3 góllal a mér
kőzést 5-1 arányban el ne veszítsék.

A csapat legjobb embere Mónusz 
volt és mellette Szilágyi bizonyult igazi 
csatárnak. Pfeifer az I. félidőben rosszul 
védett, a II. félidőben magára talált és 
igyekezett helyrehozni mulasztását. A mér
kőzést Bpestről kiküldött biró vezette le 
alapos tudással.

Iványi Aladár és István
hengermalom, lisztüzlet 
és terménykereskedő cég 

Gyomén

Telepei:
1. Matakerti malom.
2. Endiödi-uti Nagy

malom.
3. Lisztüzlet és ter

ménykereskedés a 
községházával 
szemben.

Mindkét mólómban a rendes őrlésen 
kívül cscreöilést is végez s igv aki 

záját kitűnő minőségű lisztre. Azon
kívül a községházával szemben levő 
lisztllzletben a közönség kényelmére 
becserél búzát szép és jó lisztre, 
korpára, valamint árpát darára. Bú
zát leraktározásra átvesz, minden
féle terményt nagyban és kicsiny

ben naptáron vásárol.
Előzékeny kiszolgálási
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Egy jókarban levő Harriss gyártmá
nyú kévekötő aratógép eladó. — Bővebbet 
Kossuth Lajos ucca 712 sz. alatt.________

Körösladányban a Neusohvender féle 
vasúti vendéglő berendezéssel 3000 O-öl 
szőlővel és gyümölcsfával beörökitett telekkel 
haláleset miatt szabadkézből eladó. Érdek
lődni lehet ugyanott. Az örökösök.

Egy jókarban levő 30 fiókos fűszer
üzlet álvány és púid. Bővebbet a kiadó
hivatalban.

A gyomai nagytőzsdében (Endrődi- 
ut 1333) trafikos ládák jutányos áron kap
hatók._________

Faszén kapható állandóan - esetleg 
100 kg.-ként is — Hoffmann pékmesternél 
Endrőd. 

A gyomai Hangya összes üzleteiben 
elsőrendű gépkévekötő 

m a n i I I a 
kapható kilogrammonként 34.000 koronáién

Ádám György 
mezőgazdasági gépgyára 
és vasöntödéje Gyotnán.

Raktárról azonnal szállíthat komplet magán
járó alkatrészeket, különféle méretű szijkere- 
keket, dugatyukarika, tengelykapcsoló, gyű- 
rüscsapágy, faligyám, generátorhoz való önt
vényeket stb. nyersen vagy megmunkálva. 
Válal mindenféle vas és fém öntéseket be
küldött vagy saját mintái után. Magánjáró 
átalakítást. Uj tűzszekrény készítést. 10-től 
150 HP. erős motorokhoz generátor készí
tését. Hengerfurást helyszínen vagy telepe
men. Mindenféle esztergályozási és gyalulási 
munkálatokat. Eladó 1 drb. fekvő 30 HP 
szivógáz motor 220 mázsa búza, 1 drb. 22 
HP uj egyanáramu 220 voltos villany dinamó 
vagy motor komplet, 100 mázsa búza, 1 drb. 
15-6 amp. 110 voltos egyenáramú dinamó 
komplet 25 mázsa búza. — Malmok részére 
2 pár 42-es kő, 60 drb. öntött zsáktai tó, 60 
drb. zsákcsat 120 — 150 mm. széles. Rendes 
hevederes és felhordó serlegek. Kőjárathoz 
az összes vasalkatrészek. Henger csiszolást 
és rovátkolást gyorsan és pontosan eszköz
lök. Nagyobb megrendeléseket cséplés 
utáni fizetésre buzavalutában elfogadok.

özv. Pelyva Józsefnénál
Endrőd, Korona ucca 933. sz. alatt 

elsőrendű nád kapható 
bármilyen mennyiségben jutányos árban.

Szentmiklósylmre 
kazánkovács Orosháza II. 282. sz. 
Elvállal mindennemű gőzkazánok készítését, 
javítását. Továbbá uj tflzszekrényeket vala
mint egészen uj kazánokat, tartányokat és 
minden e szakmába vágó munkát a legrövi
debb időn belül és a legjutányosabb áron 

készít teljes felelősség mellett.

Kiadásért és szerkesztésért felelős: 
NÁDUDVARY MIHÁLY.

Eladó egy Fairbanks gyártmányú ÍO.OQO 
kgos. hídmérleg. Bővebbet Oláh malomban 
Gyomán.

Kőristalp és küllő
Wagner Márton Fiainál.
Gyomán. Telefon 22.

Kész férfiruhák ."’tí1,“' 
kaphatók Fekete Elek 

férfi szabónál Gyónta. 
Fizetés uj búzában is.

Csépiéihez
darabos salgótarjáni 

kőszén 
vaggontételben is kapható 

Nádudvary János 
fakereskedésében Gyónta Posta mellótt

A „Legújabb Divat“ és „Bijon De 
La Mode“ című

O I VOL A P O K 
megérkeztek és 

kaphatók Nádudvarynál Gyomán.

Minden orvos ajánlja 
mert megszüntet gyomorbajt és 
bélrenyheséget. Javítja a vérke
ringést, eloszlat szédüléseket és 
vértolódást. — Kitűnően bevált 
gyógyszer a máj- és cpebajok 
(sárgaság) anyagcserebántalmak 
(cukor, köszvény) és egyéb más 

betegség ellen.
rendszeres ivókúráknál 
meglepő eredmények!

Reggelenként egy adag 
(orvosi előírás szerint) 

1\AID A természetes 
VI111 A glaubersós 

gyógyvíz 
a megrongált közérzetet teljesen 

rendbehozza.
Kapható minden gyógyszertár
ban, drogériában és jobb fű
szer és csemegekereskedésben

Ha szerencséje van önnek, úgy 

egy milliárdot 
nyer a most megjelent M. Kir. Osztály
sorsjáték 12 sorsjátékán. Van azonban 400, 
200, 100 és 50 milliós nyeremény is. — A 
sorsjegyek ára : egész 40.000, fél 20.000, 
negyed 10.000, nyolcad 5000 korona. Besze
rezhető Gyomán Nádudvary kereskedőnél.

Ha
festetni 

akar 
ne mulassza el megtekinteni minta
könyvemet, amelyik miniszteri enge
délyemmel külföldi mintákkal lett 
kiegészítve és a legmagasabb igé

nyeket is kielégíti.
Kérjen árajánlatot! 

Saját érdeke, hogy szép és olcsó 
festést kapjon.

Koyács Mátyás szobafestő 
Gyoma Árva ucca 795. 

Ugyanott égy fiú tanulónak felvétetik.

Mészáros Mihály
rőfös- és divatáruháza

Telefonsz. 30. Gy 017)3 Telefonsz. 30 

Újabban beérkezett divat dolgaim 
nagy választékban kaphatók!

Mintás sweici grenadinok, liberti 
batisztok, liberti szatinok, gyapjú 
grenadinok és sima grenadinok. 
Férfi szövetek minden minőségben. 
Női szövetek a legolcsóbb minőség
től a legjobb minőségig. Mosó czei- 
gok nagy választékban. Legújabb 
mintájú voálok, kartonok, festők, 
zefirek, kanavászok, vásznak, schi- 

fonok minden minőségben.
Az összes szabókellékek!

Mindenkori legolcsóbb napiárak
Épület üvegezési vál
lalat és kész ablak raktár. Bo- 
dorik Sándor üvegesnél Déva- 
ványa (Piactér). Uradalmak és 
asztalosok részére táblatlveget ju

tányosán számitok.

Forgalmi adókönyvek 
mindenféle nagyságban legolcsóbban 

Nádudvary M. könyvkereskedőnél.

Zsolnai Hermann 
kőszén-, koksz-, kovácsszén és 

túzifanagykereskedő

Budapest, Honvéd-u. 1.
Telefonszámok: 10 -74,45- 93,30- 64

Kérjen okvetlen 
részletes árajánlatot.

Nyomatott Baltha Jánoskönyvnyomdájában, Mezóberenybcn.




